第一部人文社会基礎データ分科会（第 24 期・第 5 回）

日時：2020 年 4 月 22 日 10 時 00 分－12 時 00 分
会場：Zoom ミーティング

出席者：岡崎、佐藤、町村、藤原、若尾、本田（敬称略）

議事：

（１）前回議事要旨の確認

 確認を行った。

（２）次期への申し送り事項（基礎データ収集・公表体制）の検討

 第一部会員に諮るための審議経過報告案に基づき、次期の分科会構成、学術調査員の採用

可能性、収集データ例とデータソース、学術会議ホームページへのデータ掲載の可否、シン

ポジウムの開催などについて議論を行った。

（３）その他

 期末までの第一部の予定（夏季部会など）、メールによる第一部会員への報告など、今後

のスケジュールについて確認した。

（以上）